

Ibrahim Mmadi S. - Né le 14/10/1991
93240 Stains
2 ans d'expérience
Réf : 2403041532



Ingenieur batiment et génie civil

Objectifs

Diplômé d'un mastère spécialisé en Produits et procédés de l'industrie du béton à l'école de Mine de Douai à recherche d'un poste ambitieux dans la construction en calcul de structure Béton armée.

Disposant de 2 ans d'expérience au plus dans le calcul structure béton armée, la conception des plans et la coordination des équipes. D'optant d'aptitude de travailler en équipe et en autonomie , polyvalent, rigoureux et dynamique.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, dans toute la France, dans le Génie civil et travaux publics.

Formations

2023 : Mastère Spécialisé en produits et procédés de l'Industrie du béton à IMT NORD D'EUROPE sur Douai (59)

2018 : Bac +5 à IPD sur Dakar, Senegal

2017 : Bac +3 à ESGE Sénégal sur Dakar, Senegal

2013 : Bac +2 à IUT des Comores sur Moroni, Comores

Expériences professionnelles

2022 - 2023 :

INGENIEUR EN GENIE CIVIL/stage chez Ginger Cebtp sur Saint Priest -lyon

- Analyse les besoins d'essais des clients
- Opérationnel des études au laboratoire (Etude géotechnique, Etude sur les bétons et les Enrobés)
- Dépouillage, Analyser et Interprétations des résultats obtenus par rapport aux engagements pris

2021 - 2022 :

INGENIEUR EN GENIE CIVIL/Consultant chez Nm2a sur Moroni, Comores

- Conception et dimensionnement des structures en béton armé selon les normes en vigueur.
- Coordination avec les architectes, entrepreneurs et autres professionnels du secteur pour assurer la conformité aux normes techniques.
- Mise en oeuvre de logiciels spécialisés tels qu'AutoCAD ,Archicad ,Robot pour élaborer des plans précis et détaillés.
- Assistances aux diagnostics d'ouvrages existants
- Participation aux réunions de chantier pour représenter le maître d'ouvrage ou le maître d'oeuvre selon les besoins du projet.
- Établissement des coûts prévisionnels globaux ,estimation de la durée des travaux et le planning du projets
- Supervision de la réalisation des travaux en veillant à respecter les délais et les budgets et en faisant en sorte que les différents intervenants fournissent un travail de qualité.

2014 - 2014 :

Dessinateur projecteur chez Nm2a sur Moroni, Comores

- Etablissement des Plans / Carnets de détails / Dossiers techniques (Structurales, architecturales, Menuiseries, électricités)
- Utilisation de logiciels de CAO tels que AutoCAD, Archicad pour élaborer des maquettes numériques.
- Interprétation de croquis faits à la main pour concevoir les schémas.
- Création de plans architecturaux, élévations et coupes pour des bâtiments en respectant les normes de construction en utilisant Autocad et Archicad

2013 - 2014 :

Controleur technique Bâtiment chez Nm2a sur Moroni, Comores

- Vérifier la réalisation des travaux à la conformité avec le cahier des charges et les plans d'exécutions
- Suivre la réalisation des ouvrages sur les chantiers
- Rédiger les rapports des réunions de chantiers et les comptes rendus lors des visites terrain,
- Aide à la gestion du temps de manière efficace afin d'accomplir toutes les tâches dans les délais impartis du planning

Langues

Anglais (Oral : notions / Ecrit : débutant), Arabe (Oral : notions / Ecrit : débutant)

Logiciels

Archicad 2d/3d, MS Project, Robot Structural Analysis, Word, Alizé, Excel, Powerpoint

Atouts et compétences

- Conception des projets de génie civil en effectuant les calculs et les simulations requis pour déterminer la meilleure manière de réaliser les travaux.
- Dimensionnement de structures en béton armé selon la norme BAEL et l'Eurocode EC2
- Etablissement des plans d'exécution avec précision et détails par le logiciel Autocad et Archicad
- Etudes des projets et Coordination et planification des travaux
- Supervision et coordination des activités sur le terrain en veillant à la qualité et à la sécurité des opérations.
- Capacité d'analyse, Polyvalent, Motivé pour le travail en équipe

Centres d'intérêts

- Bénévole pour l'Association culturelles de Dzahani II -Comores
- Bénévole pour l'Association culturelles de Ouellah Itsandra -Comores
- Sport : Foot
- Voyages
- Documentaires